[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

 ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ октября 2017  года                                 № __                               ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 31.12.2015 года № 498 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», -

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 31.12.2015 года № 498 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»:

- п. 2 раздела 2 приложения № 1 изложить в новой редакции «Результат предоставления муниципальной услуги – Договор о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность»;
- п. 3 раздела 2 приложения № 1 изложить в новой редакции «Срок предоставления муниципальной услуги – 2 месяца»;

- приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Наименование документа
1. Заявление

2. Технический план (технический паспорт (при наличии));

3. Справки из БТИ о собственниках, запретах и арестах

4. Выписка из ЕГРП (о правах на объект недвижимого имущества)

5. Документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) и всех членов семьи, указанных в договоре социального найма (совершеннолетних и несовершеннолетних):

5.1. Для заявителя:

5.1.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)
5.1.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

5.2. Для каждого из членов семьи:

5.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)
5.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

5.2.3 Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)

6. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя *

6.1. Доверенность

7. Договор на передачу квартир (домов) в собственность граждан или/и свидетельство о государственной регистрации права

8.1. Поквартирная карточка (копия), заверенная уполномоченным органом
или

8.2. Выписка из лицевого счета

9. Справка о зарегистрированных лицах

10. Справка об отсутствии задолженности по коммунальным услугам»;

- приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить

Наименование документа

1. Технический план (технический паспорт (при наличии));

2. Справки из БТИ о собственниках, запретах и арестах

3. Выписка из ЕГРП (о правах на объект недвижимого имущества)

4. Сведения о финансовом лицевом счете».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
3. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тацинского

сельского  поселения                                                                        А.С. Вакулич